

Naturinventering vid och omkring eventuell mobilmast vid fastigheten Skulltorp 1:345 Partille Dnr. 2022:20

Bakgrund: Inventeringen är utförd 30 oktober 2022 med de begränsningar som årstiden innebär. Den är också utförd i området där masten är tänkt att uppföras, men innefattar också större delen av berget mot gatan och upp till den lilla våtmark som fanns ca 100 meter in från vägen. Enligt bygglovsunderlaget ska ingen väg byggas vilket är viktigt med hänsyn till alla gamla tallar som är ett stort värde i området.

I huvudsak noterades följande naturvärden:

Området var bevuxen med förvånansvärt många äldre tallar. Vår bedömning är att flera av dem hade en ålder på ungefär 150 år. Ovanligt mycket död ved noterades. Detta trots att området ligger nära bebyggelse och är ett närnaturområde. Många av tallarna har pansarbark, vilket visar på hög ålder.

Den nämnda våtmarken bedöms lämpa sig för grodlek om våren, vilket en medlem har rapporterat förekommer. Tyvärr har vi inte kunnat belägga vilk/a-en art/er det rör sig om.

Naturvärdet bedöms ligga i naturvärdesklass 3.

Till naturvärdet kommer värdet ur friluftssynpunkt. Följande naturanvändning noterades:

Stigar löpte kors och tvärs i området, vilket tyder på gedigen användning av området. Vi noterade en bänk, en "hydda" och en gunga inom området närmast gatan vilket tyder på att området används som naturlekplats. Närnaturområdet på höjden bedöms därför som viktigt för de boende i området.

Följande hänsyn bedöms behövas:

Placeringen bör ta hänsyn till de allra äldsta tallarna så att dessa inte behöver fällas. Död ved ska inte forslas bort.

Det är viktigt att inte skära av stråk som grodorna använder för sina vandringar vid fortplantning mm.

Eftersom kunskapen om strålningens inverkan på vår fauna är mycket begränsad bör nivån på strålningen runt masten minimeras.

Organismer som särskilt noterades: Ovanligt rikligt med blåbärsris. Ett begränsat fält med gulplister som förmodligen "rymt" från någon trädgård. Vargmjölk på död tall – torraka.

För Partille Naturskyddsförening: Lars-Erik Jevås, Lindåseliden 4, 43353 Öjersjö
Telefon: 0707-838 838